



Mega Auto Center Ltda
CNPJ 22.101.048/0001-29 - Insc. Est. 15.480.668-4
Fone: (94) 3345-2544 Cel. (94) 99199-4982

REQUERIMENTO DE REEQUILÍRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

MEGA AUTO CENTER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 22.101.048/0001-29, com sede AV Cristo Rei, 629, Santa Helena, Jacundá – PARÁ, CEP: 68.590-000, representada neste ato pelo seu sócio Sr. Bruno de Oliveira Ribeiro, vem respeitosamente encaminhar esta solicitação de reequilíbrio econômico financeiro para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contrato e a retribuição da administração para o justo fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato.

DO AMPARO LEGAL

O termo reequilíbrio econômico financeiro será amparado legalmente pelo artigo 65, inciso II, alínea d da lei 8.666/93 que diz:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

II - Por acordo das partes:

d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

O equilíbrio econômico-financeiro tem fundamento constitucional, na medida em que pode ser reconhecido no texto do artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL
22 06 22
mayra
10:09:11



Mega Auto Center Ltda
CNPJ 22.101.048/0001-29 - Insc. Est. 15.480.668-4
Fone: (94) 3345-2544 Cel. (94) 99199-4982

DO CONTRATO

O contrato em que se solicita o reajuste é o Processo Administrativo nº 9-2021-022-PE, Pregão Eletrônico nº 9-2021-022-PE, menor preço por item.

DO OBJETO

Aquisição de Pneus e câmaras de para as secretarias vinculadas a prefeitura e fundos municipais de jacundá - PA

DA JUSTIFICATIVA

A justificativa para o referido requerimento de aditivo vem da necessidade dos constantes reajustes de aumento de preço praticados pelos fornecedores desse produto, fazendo com que a contratante perca o equilíbrio econômico-financeiro. Toda documentação de embasamento ao reajuste será apresentada em anexo.

DO PEDIDO

Face o exposto, vista as justificativas apresentadas e a legalidade do pedido, vimos respeitosamente requerer o aditivo ao Processo Administrativo nº 9-2021-022-PE, Pregão Eletrônico nº 9-2021-022-PE, menor preço por item.

Sem mais, pede deferimento.

Jacundá – PA, 22 de Junho de 2022.

MEGA AUTO CENTER LTDA
CNPJ: 22.101.048/0001-29

Bruno de Oliveira
CPF 708.883 022-15
Sócio Administrador



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-022-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte dois, o Município de Jacundá-PA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2021-022-PE**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS PARA AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ-PA.

Empresa: MEGA AUTO CENTER LTDA; C.N.P.J. nº 22.101.048/0001-29, estabelecida à AV CRISTO REI 629, SANTA HELENA, Jacundá PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO DE OLIVEIRA RIBEIRO, C.P.F. nº 708.883.022-15, R.G. nº 3601082 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CÂMARA DE AR ARO 17 - Marca.: RS	UNIDADE	76.00	22,000	1.672,00
00010	PNEU 185/65R14 - Marca.: DUNLOP	UNIDADE	144.00	200,000	28.800,00
00014	TIP TOP Nº 20 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	88.00	8,400	739,20
00020	TIP TOP Nº 30 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	90.00	14,400	1.296,00
00033	PNEU 1.400/24 - 12 LONA - Marca.: MRL	UNIDADE	16.00	5.859,000	93.744,00
00034	CÂMARA DE AR 1.400/24 - Marca.: MRL	UNIDADE	30.00	306,000	9.180,00
00048	CÂMARA DE AR 215/80 R16 - Marca.: RS	UNIDADE	10.00	62,000	620,00
00055	CÂMARA DE AR 14.9/28 - Marca.: RS	UNIDADE	30.00	296,250	8.887,50
00062	BICO 295/80 - Marca.: BREMEN	UNIDADE	100.00	11,750	1.175,00
00064	BICO 215/80 - Marca.: BREMEN	UNIDADE	50.00	4,190	209,50
00065	BICO 265.70/16 - Marca.: BREMEN	UNIDADE	50.00	4,190	209,50
00069	VALVULA P/ PNEU SEM CÂMARA - R16 - Marca.: BREMEN	UNIDADE	30.00	1,250	37,50
00071	TIP TOP Nº 50 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	80.00	110,000	8.800,00
00076	CÂMARA DE AR 120/80 R18 - TRASEIRO - Marca.: RS	UNIDADE	10.00	35,000	350,00
00102	PNEU DIANTEIRO 14-24 JIRICO - Marca.: TT GRIPKING	UNIDADE	8.00	2.001,520	16.012,16
	PNEU DIANTEIRO 14-24 LS 90				
00104	PNEU DIANTEIRO 12-24 JIRICO - Marca.: TT GRIPKING	UNIDADE	8.00	2.002,780	16.022,24
	PNEU DIANTEIRO 12-24 JIRICO NEW WOLLAND				
00106	PNEU DIANTEIRO 12-24 P/ JIRICO - Marca.: TT GRIPKI	UNIDADE	8.00	2.002,780	16.022,24
	NG				
	PNEU DIANTEIRO 12-24 JIRICO LS 80				
00107	PNEU TRASEIRO 18-4-30 P/ JIRICO - Marca.: TT GRIPK	UNIDADE	8.00	2.002,780	16.022,24
	ING				
	PNEU TRASEIRO 18-4-30 JIRICO LS80				
00117	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO - Marca.: DUNLOP	UNIDADE	40.00	1.021,500	40.860,00
00122	PNEU 265/65 ARO 17 - Marca.: TRIANGLE	UNIDADE	24.00	520,500	12.492,00
				VALOR TOTAL R\$	273.151,08

Empresa: VPS PECAS E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 08.828.452/0001-78, estabelecida à A FOLHA 28, QUADRA 38, LOTE 23, NOVA MARABÁ, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). AGVAN REGO MARTINS JORGE SANTOS, C.P.F. nº 960.741.593-00, R.G. nº 16021332000-1 PC/PA MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PNEU 265/70 R16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	58.00	410,000	23.780,00
00002	PNEU 175/70 R13 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	50.00	210,990	10.549,50
00003	PNEU DIANTEIRO ARO 17 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	40.00	97,990	3.919,60

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



PNEU DIANTEIRO PARA MOTO POP 100.					
00004	PNEU TRASEIRO ARO 14 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	42.00	97,990	4.115,58
PNEU TRASEIRO ARO 14 PARA MOTO POP 100					
00005	PNEU DIANTEIRO ARO 19 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	41.00	151,050	6.193,05
PNEU DIANTEIRO ARO 19 PARA MOTO NXR 150 BROS					
00006	PNEU TRASEIRO ARO 17 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	62.00	172,000	10.664,00
PNEU TRASEIRO ARO 17 PARA MOTO NXR 150 BROS					
00008	CÂMARA DE AR ARO 14 - Marca.: QBOM	UNIDADE	30.00	18,020	540,60
00009	CÂMARA DE AR ARO 19 - Marca.: QBOM	UNIDADE	36.00	21,420	771,12
00011	PNEU 255/70R16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	618,200	6.182,00
00012	PNEU 215/80 R16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	660,500	6.605,00
00013	PNEU 245/70R16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	26.00	490,850	12.762,10
PNEU 245/70 R16 PNEU P/ CAMIONETE					
00015	PNEU 275/80 R22.5 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	8.00	1.725,800	13.806,40
00016	PNEU 175/65 R14 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	289,990	2.899,90
00017	PNEU 225/75 R16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	20.00	649,950	12.999,00
00018	PNEU 225/75 ARO 16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	20.00	649,950	12.999,00
00019	TIP TOP Nº 10 - Marca.: QBOM	UNIDADE	90.00	6,200	558,00
00021	PNEU TRASEIRO 4/10 ARO 18 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	4.00	235,250	941,00
00022	PNEU DIANTEIRO 3/00 ARO 21 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	4.00	215,050	860,20
00023	PNEU TRASEIRO 90/90 ARO 18 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	4.00	134,750	539,00
00024	PNEU DIANTEIRO ARO 21 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	9.00	186,940	1.682,46
PNEU DIANTEIRO ARO 21 PARA MOTO XTZ 125K					
00025	CÂMARA DE AR ARO 18 - Marca.: QBOM	UNIDADE	32.00	29,800	953,60
00026	CÂMARA DE AR ARO 21 - Marca.: QBOM	UNIDADE	12.00	46,000	552,00
00027	PNEU DIANTEIRO 80/90 ARO 21 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	12.00	182,880	2.194,56
00028	PNEU TRASEIRO 110/80 ARO 18 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	12.00	224,450	2.693,40
00029	PNEU 175/70 ARO 14 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	50.00	211,140	10.557,00
00030	PNEU 265/70 ARO 16 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	30.00	660,000	19.800,00
00031	PNEU 1.300/24 - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	16.00	3.325,000	53.200,00
00032	CÂMARA DE AR 1.300/24 - Marca.: QBOM	UNIDADE	16.00	285,000	4.560,00
00035	PNEU 17.5/25 - 16 LONA - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	16.00	4.190,660	67.050,56
00036	CÂMARA DE AR 17,5/25 - Marca.: QBOM	UNIDADE	50.00	390,000	19.500,00
00037	PNEU 20.5/25 - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	4.00	5.100,000	20.400,00
00038	CÂMARA DE AR 20.5/25 - Marca.: QBOM	UNIDADE	10.00	365,000	3.650,00
00039	PNEU TRASEIRO 14.9/28 - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	16.00	2.870,000	45.920,00
00040	PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18 - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	16.00	3.650,000	58.400,00
00041	CÂMARA DE AR 12.5/80-18 - Marca.: QBOM	UNIDADE	40.00	145,000	5.800,00
00042	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO S/ CÂMARA - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	50.00	1.845,000	92.250,00
00043	PNEU 295/80 R22.5 - LISO S/ CÂMARA - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	26.00	1.745,000	45.370,00
00044	PNEU 1.000/20 BORRACHUDO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	26.00	1.465,700	38.108,20
00045	CÂMARA DE AR 1.000/20 - Marca.: QBOM	UNIDADE	50.00	110,500	5.525,00
00046	PNEU 1.000/20 LISO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	10.00	1.230,000	12.300,00
00047	PNEU 215/80 R16 - BORRACHUDO - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	4.00	660,500	2.642,00
00049	PNEU 215/80 R16 - MISTO CONST. RADIAL - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	620,000	6.200,00
00050	PNEU 265.70/16 - BORRACHUDO - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	620,000	6.200,00
00051	PNEU 265.70/16 - LISO - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	710,000	7.100,00
00052	PNEU 175/70 R14 - CONST. RADIAL - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	295,000	2.950,00
00053	PNEU 175/70 R 13 - RADIAL - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	6.00	189,040	1.134,24
00054	PNEU TRASEIRO 120/80 ARO 18 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	6.00	220,000	1.320,00
00056	CÂMARA DE AR 295/80 R22.5 - Marca.: QBOM	UNIDADE	30.00	100,000	3.000,00
00057	CÂMARA DE AR 215/80 - Marca.: QBOM	UNIDADE	16.00	55,000	880,00
00058	CÂMARA DE AR 265.70/16 - Marca.: QBOM	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00
00059	BICO 1.300/24 - Marca.: BREMEM	UNIDADE	50.00	12,920	646,00
00060	BICO 17.5/25 - Marca.: BREMEM	UNIDADE	50.00	12,920	646,00
00061	BICO 14.9/28 - Marca.: BREMEM	UNIDADE	50.00	12,920	646,00
00063	BICO 1.000/20 - Marca.: BREMEM	UNIDADE	10.00	6,800	68,00
00066	FITÃO 295/80 - Marca.: QBOM	UNIDADE	50.00	55,000	2.750,00
00067	FITÃO 1.000/20 - Marca.: QBOM	UNIDADE	50.00	45,000	2.250,00
00068	VALVULA P/ PNEU SEM CÂMARA - R14 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	1,020	10,20
00070	TIP TOP Nº 40 - Marca.: QBOM	UNIDADE	80.00	11,900	952,00
00072	PNEU 265/65 R17 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	14.00	865,000	12.110,00
00073	PNEU DIANTEIRO 90/90 ARO 21 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	4.00	195,000	780,00

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00074	PNEU 90/90-18 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	26.00	145,000	3.770,00
00075	CÂMARA DE AR 90/90 R21 - DIANTEIRO - Marca.: QBOM	UNIDADE	10.00	35,000	350,00
00077	PNEU TRASEIRO DE MOTO 110/90 R17 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	6.00	210,000	1.260,00
00078	PNEU DIANTEIRO DE MOTO 90/90 R19 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	10.00	195,000	1.950,00
00079	CÂMARA DE AR 90/90 - Marca.: QBOM	UNIDADE	10.00	35,000	350,00
00080	CÂMARA DE AR 110/90 - Marca.: QBOM	UNIDADE	10.00	35,000	350,00
00081	CÂMARA DE AR 16.9/24 - Marca.: QBOM	UNIDADE	16.00	310,000	4.960,00
	Câmara de Ar para Retroescavadeira.				
00082	CÂMARA DE AR 19.5/24 - Marca.: QBOM	UNIDADE	10.00	365,000	3.650,00
	Câmara de Ar para Retroescavadeira.				
00083	CÂMARA DE AR 12.16.5 - Marca.: QBOM	UNIDADE	16.00	110,000	1.760,00
	Câmara de Ar para Retroescavadeira.				
00084	PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA 16.9/24 - Marca. : WESTLAKE	UNIDADE	8.00	2.310,300	18.482,40
00085	PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA 19.5/24 - Marca. : WESTLAKE	UNIDADE	6.00	3.990,000	23.940,00
00086	PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA 12.16.5 - Marca. : WESTLAKE	UNIDADE	6.00	1.220,000	7.320,00
00087	PNEU DIANTEIRO ARO 18 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	155,000	1.550,00
	PNEU DIANTEIRO ARO 18 PARA MOTO CG 125 TITAN KS				
00088	PNEU TRASEIRO ARO 18 - Marca.: JFF	UNIDADE	12.00	155,000	1.860,00
	PNEU TRASEIRO ARO 18 PARA MOTO CG 125 TITAN KS				
00089	PNEU TRASEIRO ARO 18 P/ MOTO XTZ -125K - Marca.: JFF	UNIDADE	6.00	175,000	1.050,00
00090	CÂMARA DE AR DIANTEIRO ARO 17 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO ARO 17 MOTO POP 100				
00091	CÂMARA DE AR DIANTEIRO ARO 18 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PNEU DIANTEIRO PARA MOTO CG 125 TITAN KS				
00092	CÂMARA DE AR 19 - DIANTEIRA - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PNEU DIANTEIRO ARO 19 PARA MOTO NXR BROS 150				
00093	CÂMARA DE AR DIANTEIRO ARO 21 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PNEU DIANTEIRO ARO 21 PARA MOTO XTZ 125K				
00094	CÂMARA DE AR TRASEIRO ARO 14 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PNEU TRASEIRO ARO 14 MOTO POP 100				
00095	CÂMARA DE AR 17 - TRASEIRA - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PNEU TRASEIRO ARO 17 PARA MOTO NXR 150 BROS				
00096	CÂMARA DE AR TRASEIRO ARO 18 - Marca.: JFF	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	CÂMARA DE AR PNEU TRASEIRO ARO 18 PARA MOTO CG 125 TITAN				
00097	PNEU 165/70 - R13 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	10.00	190,890	1.908,90
	PNEU P/ AUTOMÓVEL				
00098	PNEU DIANTEIRO 14-24 P/ JIRICO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	2.245,000	17.960,00
	PNEU DIANTEIRO 14-24 P/ JIRICO BM110				
00099	PNEU TRASEIRO 18-4-34 P/JIRICO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	4.150,000	33.200,00
	PNEU TRASEIRO P/ JIRICO BM 110				
00100	PNEU 18-4-34 TRASEIRO P/ JIRICO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	4.150,000	33.200,00
	PNEU TRASEIRO P/ JIRICO MASSEY				
00101	PNEU DIANTEIRO 14-24 JIRICO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	2.245,000	17.960,00
	PNEU DIANTEIRO P/ JIRICO MASSEY				
00103	PNEU TRASEIRO 18-4-34 JIRICO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	4.150,000	33.200,00
	PNEU TRASEIRO 18-4-34 JIRICO LS 90				
00105	PNEU TRASEIRO 18-4-30 JIRICO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	4.150,000	33.200,00
	PNEU TRASEIRO 18-4-30 JIRICO NEW WOLLAND				
00108	PNEU 7.50-16 GRADE JIRICO LS80 - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	8.00	865,000	6.920,00
00109	PNEU 90/90-19 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	6.00	195,000	1.170,00
00110	PNEU 110/90-17 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	16.00	210,000	3.360,00
00111	PNEU 80/100-18 - Marca.: GENERAL	UNIDADE	4.00	125,000	500,00
00112	PNEU 175/70 R14 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	4.00	211,140	844,56
00113	PNEU 185 R14C 102/100R - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	4.00	405,000	1.620,00
00114	PROTECTOR DE CÂMARA DE AR ARO 20 - Marca.: QBOM	UNIDADE	50.00	35,000	1.750,00
00115	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	90.00	785,000	70.650,00
00116	PNEU 215/75 R17.5 LISO - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	90.00	855,000	76.950,00
00118	PNEU 275/80 R22.5 LISO - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	40.00	1.660,000	66.400,00
00119	PNEU 900-20 BORRACHUDO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	50.00	1.185,000	59.250,00
00120	PNEU 900-20 LISO - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	50.00	1.050,000	52.500,00

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00121	CÂMARA DE AR 900R20 - Marca.: QBOM	UNIDADE	50.00	61,540	3.077,00
00123	PNEU 265/60 R18 - Marca.: GT RADIAL	UNIDADE	24.00	550,000	13.200,00
00124	PNEU 4.80/400-8 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	60.00	113,220	6.793,20
00125	CÂMARA DE AR 08 - Marca.: QBOM	UNIDADE	60.00	25,000	1.500,00
			VALOR TOTAL R\$	1.307.342,33	

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observa-se o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) _ I = (6/100) _ I = 0,00016438$$



365

365

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-022-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do



interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

≠A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

≠Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

≠Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-022-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de JACUNDÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Jacundá-PA, em 28 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE JACUNDÁ
C.N.P.J. nº 05.854.633/0001-80
CONTRATANTE

ITONIR APARECIDO
TAVARES:8738042
0615

Assinado de forma digital
por ITONIR APARECIDO
TAVARES:87380420615
Dados: 2022.03.28
14:40:56 -03'00'

MEGA AUTO CENTER
LTDA:221010480001
29

Assinado de forma digital por
MEGA AUTO CENTER
LTDA:22101048000129
Dados: 2022.03.29 11:17:35
-03'00'

MEGA AUTO CENTER LTDA
C.N.P.J. nº 22.101.048/0001-29

CONTRATADO
VP8 PECAS E SERVICOS

Assinado de forma digital por VP8 PECAS E SERVICOS
LTDA:08828452000178
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=MARABÁ, ou=12073743000170,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=presencial, cn=VP8 PECAS E SERVICOS LTDA:08828452000178
Dados: 2022.03.29 08:22:14 -03'00'

LTDA:08828452000178

VP8 PECAS E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 08.828.452/0001-78
CONTRATADO

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEPOSITO CENTRAL AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 1521 1215 8135 9100 0274 5500 2000 0006 4218 8307 1492	
		642 SÉRIE 2 FOLHA 1/2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADQ/REC TER.SUB.TRIB.CONTR.SUBSTITUIDO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210045285901 10/12/2021 17:09:35	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 15.813.591/0002-74	

DESTINATÁRIO			CNPJ 22.101.048/0001-29		DATA DA EMISSÃO 10/12/2021	
NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA			BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA		CEP 68590-000	
ENDEREÇO AV. CRISTO REI, 629			MUNICÍPIO JACUNDA		DATA DA SAÍDA	
MUNICÍPIO JACUNDA			UF PA		HORA DA SAÍDA	
			FONE / FAX (94) 99199-4982		INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4	

3791/001 09/01/2022 5.622,18	3791/003 08/02/2022 5.622,18	3791/005 10/03/2022 5.622,17
3791/002 24/01/2022 5.622,18	3791/004 23/02/2022 5.622,18	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		26.874,00	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		TOTAL DA NOTA	
1.236,89		0,00		0,00		0,00		0,00		28.110,89	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			FRETE POR CONTA 2-Terceiros		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC JWY-6231		UF PA		CNPJ 05.606.100/0001-80	
NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO CARGO MARABA LTDA			MUNICÍPIO BELEM								INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.230.655-2	
ENDEREÇO ROD ARTUR BERNARDES, 1758												
QUANTIDADE 73		ESPECIE PNEUS		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS
2898	175/65R14 82T SP TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 128750 SUMITOMO Fab=29/11/2021 Val=29/11/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963002892	40111000	560	5405	UN	6	286,00	1.716,00	0,00	0,00	
16505	175/70R14 88/84T SP TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF 128551 SUMITOMO Fab=20/11/2021 Val=20/11/2026 Qtd=9 OBS= Cód. Barras: 7899963002939	40111000	560	5405	UN	9	326,00	2.934,00	0,00	0,00	
2901	185/65R14 86T TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 128757 SUMITOMO Fab=29/11/2021 Val=29/11/2026 Qtd=12 OBS= Cód. Barras: 7899963002908	40111000	560	5405	UN	12	312,00	3.744,00	0,00	0,00	
1891	185/70R14 88T DUNLOP SP TOURING R1/CR/ Lote=NF 127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963002915	40111000	560	5405	UN	6	341,00	2.046,00	0,00	0,00	
1960	185/65R15 88H SP FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF 128553 SUMITOMO Fab=20/11/2021 Val=20/11/2026 Qtd=7 OBS= Cód. Barras: 7899963003943	40111000	560	5405	UN	7	359,00	2.513,00	0,00	0,00	
786	195/55R15 85V SPFM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF 127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=8 OBS= Cód. Barras: 7899963003936	40111000	560	5405	UN	8	346,00	2.768,00	0,00	0,00	
755	205/60R15 91V/H ECOLOGY/FASTW XBRI/CR/ Lote=LT-211201MM Fab=01/12/2021 Val=01/12/2060 Qtd=3 OBS=	40111000	260	5405	UN	3	377,00	1.131,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MOVTO: 3791 PGTO: FATURADO 28.110,89 (5X) Vendedor: (29-LINDOVAL) FANT_DEST=MEGA AUTO CENTER			

DANFE View danfeview.com.br		Gerado em 22/06/2022 às 13:42 pelo UniDANFE Plus www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE PARA PNEU FORTE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 642 EMISSÃO: 10/12/2021 VALOR TOTAL: 28.110,89 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV. CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA		NF-e 642 SÉRIE 2	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEPOSITO CENTRAL AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 642 SÉRIE 2 FOLHA 2/2	 CHAVE DE ACESSO 1521 1215 8135 9100 0274 5500 2000 0006 4218 8307 1492 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ/REC TER. SUB. TRIB. CONTR. SUBSTITUIDO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210045285901 10/12/2021 17:09:35	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 15.813.591/0002-74	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS
8864	205/55R16 91H ENASAVE EC300+ DUNLOP/CR/ Lote=NF 129411 SUMITOMO Fab=08/12/2021 Val=08/12/2026 Qtd=8 OBS= Cód. Barras: 7899963004735	40111000	560	5405	UN	8	355,00	2.840,00	0,00	0,00	
1993	215/65R16 A/T 102H XL AT5 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 128757 SUMITOMO Fab=29/11/2021 Val=29/11/2026 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963004742	40111000	560	5405	UN	4	473,00	1.892,00	0,00	0,00	
2026	265/65R17 112S AT25 4GMV DUNLOP/CR/ Lote=NF 129377 SUMITOMO Fab=08/12/2021 Val=08/12/2026 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963000843	40111000	560	5405	UN	4	796,00	3.184,00	0,00	0,00	
2179	195/60R15 88V SP SPORT FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF 129411 SUMITOMO Fab=08/12/2021 Val=08/12/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963003929	40111000	560	5405	UN	6	351,00	2.106,00	0,00	0,00	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEP ANTECIPADO AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 081 SÉRIE 3 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1521 1115 8135 9100 0274 5500 3000 0000 8118 8164 3292 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO A TITULO DE SIMPLES FATURAMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210043058066 26/11/2021 10:23:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 15.813.591/0002-74	

DESTINATÁRIO NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		CNPJ 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 26/11/2021
ENDEREÇO AV. CRISTO REI, 629		BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000
MUNICÍPIO JACUNDA	UF PA	FONE / FAX (94) 99199-4982	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 6.474,00	
VALOR FRETE 297,97	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 6.771,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 2-Terceiros	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC JWY-6231	UF PA
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 15	ESPÉCIE PNEUS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	
7899963000843	265/65R17 112S AT25 4GMV DUNLOP/CR/ OBS= Cód. Barras: 7899963000843	40111000	560	5922	UN	4	806,00	3.224,00	0,00	0,00		
7899963000393	175/70R13 82T SP TOURING R1 DUNLOP/CR/ OBS= Cód. Barras: 7899963000393	40111000	560	5922	UN	8	299,00	2.392,00	0,00	0,00		
7899963002892	175/65R14 82T SP TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ OBS= Cód. Barras: 7899963002892	40111000	560	5922	UN	3	286,00	858,00	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MOVTO: 2642 PGTO: FATURADO 6.474,00 (3X) Vendedor: (29-LINDOVAL) FANT_DEST=MEGA AUTO CENTER		RESERVADO AO FISCO
---	--	--------------------

DANFE View danfeview.com.br		Gerado em 22/06/2022 às 12:02 pelo UniDANFE Plus www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE PARA PNEU FORTE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 081. EMISSÃO: 26/11/2021 VALOR TOTAL: 6.771,97 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV. CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA			
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		
			NF-e 081 SÉRIE 3



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE RR PNEUS COMERCIO LTDA - CEVEX-PA Rod BR 316 KM 05 LOT JARDIM PROV LJ04, S/N --- PROVIDENCIA 67015-220 ANANINDEUA - PA (91) 4005-1300		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 32.911 SÉRIE 4 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1521 1106 9704 1000 0141 5500 4000 0329 1117 9718 9228 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Vda merc suj ST, substituído		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210041646536 17/11/2021 12:23:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.240.535-6	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 06.970.410/0001-41	

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		CNPJ 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 17/11/2021
ENDEREÇO AV AV CRISTO REI, 629	BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA SAÍDA 17/11/2021
MUNICÍPIO JACUNDA	UF PA	FONE / FAX 559433452544	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
			HORA DA SAÍDA 12:23:18

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 7.930,00
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
VALOR APROX TRIB 1.461,96				TOTAL DA NOTA 7.930,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL JSP TRANSP & LOGISTICA LTDA		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ 14.498.358/0001-09
ENDEREÇO Av M ROD PA 150, QD01, LT17 RES JARDIM DO VALLE N. SN		MUNICÍPIO TAILANDIA		UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.352.038-8	
QUANTIDADE 10	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
14389	PNEU 235/70R16 106T DESTINATION ATX DESTINATION ATX *N. CONTROLE FCI: 2397AF25-7058-4191-AC18-F221E056DA92	40111000	560	5405	UN	4	805,00	3.220,00	0,00	0,00		757,34
7029	PNEU 255/75 R15 109/105S DESTINATION A/T DESTINATION A/T	40112090	060	5405	UN	6	785,00	4.710,00	0,00	0,00		704,62

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES FAT 04 X FRETE CIF JSP TRANSPORTE OP EVELAYNE VD ELIS AUT ELIAS PG BOLETOS 4X. Total aproximado de tributos da nota: R\$1461.96 (18.44% Nac) Fonte tributaria: IBPT	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 22/06/2022 às 11:58 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE RR PNEUS COMERCIO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 32.911. EMISSÃO: 17/11/2021 VALOR TOTAL: 7.930,00 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV AV CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA		NF-e 32.911 SÉRIE 4
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE D. DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA EPP - CASA DO BORRACHEIRO FOLHA 26 QUADRA 03 LOTE 21 - A - VP 08 - NOVA MARABA 68509-020 Maraba - PA (94) 3321-8534		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 63.243 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1521 1107 2386 6500 0187 5500 1000 0632 4316 2684 6443 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210041178643 12/11/2021 17:16:45	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.243.955-2	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 07.238.665/0001-87	

DESTINATÁRIO NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA - ME		CNPJ 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 12/11/2021
ENDEREÇO AV CRISTO REI, 629	BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA SAÍDA 12/11/2021
MUNICÍPIO Jacunda	UF PA	FONE / FAX (94) 3345-1747	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
			HORA DA SAÍDA 18:16:29

FATURA / DUPLICATA 0322137/001 13/12/2021 622,00	0322137/002 12/01/2022 622,00	0322137/003 14/02/2022 621,28
--	-------------------------------	-------------------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 1.865,28			
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 286,18	TOTAL DA NOTA 1.865,28	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-Destinatário	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 24	ESPÉCIE UN	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
5375	CAMARAS 1000R 20 BICO TARRAXANTE (RS) CX-7-PC	40131090	060	5405	UN	12	113,52	1.362,24	0,00	0,00		283,21	
7211	PROTETORES ARO 20 MASTER RUBBER	40129090	060	5405	UN	12	41,92	503,04	0,00	0,00		2,97	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 283,00 Federal e 3,18 EstadualFonte: IBPT H4T2P7ICMS PAGO EM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONVENIO 85/93 DE 10/09/93 DOU DE 15/09/93 PARTICIPANTE=12509 - MEGA AUTO CENTER INFORMAÇÃO TRIBUTOS=Trib aprox R\$: 283,00 Federal e 3,18 Estadual	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

DANFE View danfeview.com.br		Gerado em 22/06/2022 às 11:59 pelo UniDANFE Plus www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE D. DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 63.243. EMISSION: 12/11/2021 VALOR TOTAL 1.865,28 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - ME - AV CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000- Jacunda-PA		NF-e 63.243 SÉRIE 1	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEPOSITO CENTRAL AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 1522 0415 8135 9100 0274 5500 2000 0024 5918 9636 8407	
		2.459 SÉRIE 2 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADO/REC.TER.SUB.TRIB.CONTR.SUBSTITUIDO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220015140993 22/04/2022 16:25:01	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 15.813.591/0002-74	

DESTINATÁRIO		CNPJ		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		22.101.048/0001-29		22/04/2022	
ENDEREÇO AV. CRISTO REI, 629		BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA		CEP 68590-000	
MUNICÍPIO JACUNDA		UF PA		DATA DA SAÍDA	
		FONE / FAX (94) 99199-4982		HORA DA SAÍDA	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4			

13426/001 22/05/2022 5.879,50	13426/003 21/06/2022 5.879,50	13426/005 21/07/2022 5.879,49
13426/002 06/06/2022 5.879,50	13426/004 06/07/2022 5.879,50	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	28.104,00		
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	VALOR APROX TRIB	TOTAL DA NOTA
1.293,49	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,48	29.397,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ	
NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO CARGO MARABA LTDA		2-Terceiros				JWY-6231		PA		05.606.100/0001-80	
ENDEREÇO ROD ARTUR BERNARDES, 1758		MUNICÍPIO BELEM						PA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.230.655-2	
QUANTIDADE 30	ESPECIE PNEUS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	V APROX TRIBUTOS
16505	175/70R14 88/84T SP TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 135372 SUMITOMO Fab=16/03/2022 Val=16/03/2027 Qtd=12 OBS= Cód. Barras: 7899963002939	40111000	560	5405	UN	12	332,00	3.984,00	0,00	0,00		260,45
2422	215/55R17 94W FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 128757 SUMITOMO Fab=29/11/2021 Val=29/11/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963004049	40111000	560	5405	UN	6	549,00	3.294,00	0,00	0,00		0,00
1202	295/80R22.5 BORR 152/148M SP835 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 130679 SUMITOMO Fab=23/12/2021 Val=23/12/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963002854	40112090	260	5405	UN	6	2.757,00	16.542,00	0,00	0,00		1.936,03
8894	245/70R16 A/T 111T GRNDTK AT5 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 135674 SUMITOMO Fab=16/03/2022 Val=16/03/2027 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963004858	40111000	560	5405	UN	6	714,00	4.284,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MOVTO: 13426 PGTO: FATURADO 29.397,49 (5X) Vendedor: (29-LINDOVAL) FANT_DEST=MEGA AUTO CENTER			

DANFE View danfeview.com.br		Gerado em 22/06/2022 às 13:48 pelo UniDANFE Plus www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE PARA PNEU FORTE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 2.459 EMISSÃO: 22/04/2022 VALOR TOTAL: 29.397,49 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV. CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA		NF-e 2.459 SÉRIE 2	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

RECEBEMOS DE PARA PNEU FORTE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		Nota de Liquidação Nº 1364 Nº 0480 SÉRIE: 2 Rúbrica
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PARA PNEU FORTE LTDA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 MARCO - 66093-027 BELEM - PA Fone/Fax: (91)3085-1460		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº. 2480 SÉRIE: 2 FOLHA: 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 1522 0415 8135 9100 0274 5500 2000 0024 8018 9667 1669 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADQ/REC TER.SUB.TRIB.CONTR.SUBSTITUIDO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220015455105 - 25/04/2022 17:12:02	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 153799811	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE	CNPJ / CPF DO EMITENTE 15.813.591/0002-74	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		CNPJ / CPF 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 25/04/2022
ENDEREÇO AV. CRISTO REI, 629, 0	BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO JACUNDA	FONE / FAX (94)99199-4982	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 154806684
FAVORÁVEL/DUPLICATAS			
NÚMERO DA FATURA 13487	VALOR ORIGINAL DA FATURA 25.091,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	VALOR LÍQUIDO DA FATURA 25.091,00

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 23.987,00
VALOR DO FRETE 1.104,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO I.P.J 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 25.091,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO CARGO MARABA LTDA		FRETE POR CONTA 2-Terceiros	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO JWY6231	UF PA	CNPJ / CPF 05.606.100/0001-80
ENDEREÇO ROD ARTUR BERNARDES , 1758		MUNICÍPIO BELEM	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 152306552		
QUANTIDADE DE VOLUMES 19	ESPÉCIE PNEUS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0000000001	295/80R22.5 LISO 18PR 154/149M SP320 DUN/CR/	40112090	1600200	60	5405	UN	4,00	2.309,00	9.236,00					
0000000000786	195/55R15 85V SPFM800 DUNLOP/CR/	40111000	1600100	60	5405	UN	3,00	356,00	1.068,00					
0000000002004	275/80R22.5 BARR 149/146L SP835 DUNLOP/CR/	40112090	1600200	60	5405	UN	3,00	2.292,00	6.876,00					
0000000001804	275/80R22.5 LISO 149/146L SP320 DUNLOP/CR/	40112090	1600200	60	5405	UN	2,00	2.167,00	4.334,00					
0000000002389	205/55R16 91V SPFM800 DUNLOP/CR/	40111000	1600100	60	5405	UN	4,00	352,00	1.408,00					
0000000002297	185/60R15 88H SPORT FM800 DUNLOP/CR/	40111000	1600100	60	5405	UN	3,00	355,00	1.065,00					

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MOVTO: 13487 PGTO: FATURADO 25.091,00 (5X) Vendedor: (29-LINDOVAL)	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE RR PNEUS COMERCIO LTDA - CEVEX-PA Rod BR 316 KM 05 LOT JARDIM PROV LJ04, S/N --- PROVIDENCIA 67015-220 ANANINDEUA - PA (91) 4005-1300		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 33.561 SÉRIE 4 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1522 0406 9704 1000 0141 5500 4000 0335 6119 6488 6467 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Vda merc suj ST, substituído		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220012746071 05/04/2022 11:06:11	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.240.535-6	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 06.970.410/0001-41	

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		CNPJ 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 05/04/2022
ENDEREÇO AV AV CRISTO REI, 629	BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA SAÍDA 05/04/2022
MUNICÍPIO JACUNDA	UF PA	FONE / FAX 559433452544	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
			HORA DA SAÍDA 11:07:08

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 10.454,00
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
				VALOR APROX TRIB 1.563,92
				TOTAL DA NOTA 10.454,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL JSP TRANSP e LOGISTICA LTDA		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ 14.498.358/0001-09
ENDEREÇO Av M ROD PA 150, QD01, LT17 RES JARDIM DO VALLE N. SN		MUNICÍPIO TAILANDIA		UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.352.038-8	
QUANTIDADE 8	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
7214	PNEU 265/70 R16 110/107S DESTINATION A/T DESTINATION A/T *N. CONTROLE FCI: 6F3558D2-0A0C-424D-B1DA-35BD92B83F57	40112090	560	5405	UN	6	1.031,00	6.186,00	0,00	0,00		925,43
14386	PNEU 265/75 R 16 123/120S DESTINATION ATX DESTINATION ATX	40112090	060	5405	UN	4	1.067,00	4.268,00	0,00	0,00		638,49

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 2 via fat 60/75/90/105/120 FRETE CIF JSP TRANSPORTE OP EVELAYNE VD ELIS AUT ELIAS PG BOLETOS 5X. Total aproximado de tributos da nota: R\$1563.92 (14.96% Nac) Fonte tributaria: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 22/06/2022 às 13:47 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE RR PNEUS COMERCIO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 33.561. EMISSÃO: 05/04/2022 VALOR TOTAL: 10.454,00 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV AV CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA		NF-e 33.561 SÉRIE 4
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RECEBEMOS DE RR PNEUS COMERCIO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		1366 RECEB. Nº Nº 33690 SÉRIE: 4 Rúbrica
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
RR PNEUS COMERCIO LTDA		0 - ENTRADA		1		CHAVE DE ACESSO	
Rod BR 316 KM 05 LOT JARDIM PROV LJ04, S/N		1 - SAÍDA				1522 0506 9704 1000 0141 5500 4000 0336 9019 2038 0526	
PROVIDENCIA - 67015-220		Nº. 33690				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
ANANINDEUA - PA Fone/Fax: (91)4005-1300		SÉRIE: 4				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		FOLHA: 1 / 1				315220016770061 - 03/05/2022 16:51:56	
Vda merc suj ST, substituído							
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE		CNPJ / CPF DO EMITENTE			
152405356				06.970.410/0001-41			

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL		22.101.048/0001-29		03/05/2022	
MEGA AUTO CENTER LTDA					
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
AV AV CRISTO REI, 629		SANTA HELENA		68590-000	
MUNICÍPIO		UF		HORA DA SAÍDA	
JACUNDA		PA		16:53:46	
FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
9140-0513		154806684			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		0,00		0,00		3.012,00	
VALOR DO ICMS		0,00		0,00			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
0,00		0,00		0,00		0,00	
						VALOR TOTAL DO I.P.I.	
						0,00	
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						3.012,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL		0-Remetente								14.498.358/0001-09	
JSP TRANSP e LOGISTICA LTDA											
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
Av M ROD PA 150, QD01, LT17 RES JARDIM DO VALLE N. SN		TAILANDIA		PA		153520388					
QUANTIDADE DE VOLUMES		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
3											

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
14389	PNEU 235/70R16 106T DESTINATION ATX	40111000	1600100	60	5405	UN	1,00	878,00	878,00			0,00		0,00
14386	PNEU 265/75 R 16 123/120S DESTINATION ATX	40112090	1600100	60	5405	UN	2,00	1.067,00	2.134,00			0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
OP.JANAINA VD. ELIS AUT. CLEBSON FAT 04 X FRETE GRATIS JSP TRANSPORTE Total aproximado de tributos da nota: R\$525.76 (17.46% Nac) Fonte tributaria: IBPT			

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE D. DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA EPP - CASA DO BORRACHEIRO FOLHA 26 QUADRA 03 LOTE 21 - A - VP 08 - NOVA MARABA 68509-020 Maraba - PA (94) 3321-8534		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 66.416 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1522 0407 2386 6500 0187 5500 1000 0664 1619 3397 5078 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220014153125 14/04/2022 11:38:07	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.243.955-2	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 07.238.665/0001-87	

DESTINATÁRIO		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA - ME		22.101.048/0001-29	14/04/2022
ENDEREÇO AV CRISTO REI, 629	BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA SAÍDA 14/04/2022
MUNICÍPIO Jacunda	UF PA	FONE / FAX (94) 3345-1747	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
			HORA DA SAÍDA 11:38:14

FATURA / DUPLICATA		
0332510/001 16/05/2022 646,00	0332510/002 14/06/2022 646,00	0332510/003 14/07/2022 646,04

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE CÁLC ICMS 101,43		VALOR ICMS 17,24		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 1.938,04
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 399,32	TOTAL DA NOTA 1.938,04		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 3	ESPECIE UN	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
6000	CAMARAS 18.4-30 TR218A (RS) CX-2-PC	40139000	060	5405	UN	2	342,52	685,04	0,00	0,00		142,42
6204	CAMARAS 23.1-26 TR-218A RS CX-2-PCS	40131090	060	5405	UN	2	494,60	989,20	0,00	0,00		205,65
5379	CAMARAS 12.4-24 TR2-18A RS CX-6-PC	40139000	060	5405	UN	1	162,37	162,37	0,00	0,00		33,76
9241	CHAVE DE RODA PROF.17X19X13/16X23 GRAND GEDORE-RED Cód. Barras: 4060833015004	82041100	000	5102	UN	1	101,43	101,43	101,43	17,24	17,00	17,49

DADOS ADICIONAIS		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 396,02 Federal e 3,29 EstadualFonte: IBPT H4T2P7ICMS PAGO EM SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONVENIO 85/93 DE 10/09/93 DOU DE 15/09/93BRUNO-99162-4982 PARTICIPANTE=12509 - MEGA AUTO CENTER INFORMACAO TRIBUTOS=Trib aprox R\$: 396,02 Federal e 3,29 Estadual	RESERVADO AO FISCO	

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 22/06/2022 às 13:50 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE D. DOS SANTOS FONSECA & CIA LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 66.416. EMISSION: 14/04/2022 VALOR TOTAL: 1.938,04 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - ME - AV CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000- Jacunda-PA		NF-e 66.416 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

1368
Fis. N^o 2
Rubrica

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---



CHAVE DE ACESSO	1521 1122 1010 4800 0129 5500 1000 0008 7417 0668 7260
-----------------	--

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
315210042189721 20/11/2021 10:52:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ
154806684		22 101.048/0001-29

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
L & C SERVICOS E LOCACOES LTDA - LOCADORA CAMARA JACUNDA		07.151.812/0001-87		18/11/2021
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
ROD. TRANSAMAZONIA KM 1,5 LOTE 21, SN		AMAPA	68502-290	18/11/2021
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
MARABA	PA		152443380	10:52:33

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	338,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	40,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				298,00

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

[illegible]

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente: R\$ 17,00 de tributos federais R\$ 50,66 de tributos estaduais R\$ 0,00 de tributos municipais R\$ 230,34 pelos produtos Fonte: IBPT 27356F KM 30 746 CARRO RENAULT SANDEIRO PLACA-7716	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

1369
Rúbrica

NF-e
Nº 000.000.884
Série 001

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 000.000.884
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



1521 1222 1010 4800 0129 5500 1000 0008 8411 1341 4400

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

315210044612886 06/12/2021 17:28:06

22.101.048/0001-29

03/12/2021

68639-000

DATA DA SAÍDA	03/12/2021
---------------	------------

[illegible]

HORA DA SAÍDA	17:28:03
---------------	----------

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.065,50
--------------------------	----------

VALOR TOTAL DA NOTA	1.065,50
---------------------	----------

CNPJ / CPF

100

INSCRIÇÃO ESTADUAL

[illegible]

Fonte: IBPT 27356F

RESERVADO AO FISCO

Comissió
Fils. Nr
Rúbrica

NF-e
Nº 000.000.959
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

MEGA AUTO CENTER LTDA - ME AVENIDA CRISTO REI, 629 - SANTA HELENA - JACUNDA - PA - CEP: 68590-000 Fone: (94)3345-2544		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.000.959 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 1522 0522 1010 4800 0129 5500 1000 0009 5913 0724 6130	
NATUREZA DA OPERAÇÃO COMPRA COM MERC SUJ SUBS TRIB		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220020060725 25/05/2022 11:45:57		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 154806684		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 22.101.048/0001-29	

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IPIXUNA		12.280.005/0001-02		20/05/2022
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
RUA CACHOEIRA DO CAPITARIQUARA, 216		CENTRO	68585-000	20/05/2022
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
NOVA IPIXUNA	PA			11:45:53

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	14.596,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				14.596,00

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

[illegible]

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: R\$ 2.725,08 de tributos federais R\$ 2.481,32 de tributos estaduais R\$ 0,00 de tributos municipais R\$ 9.389,60 pelos produtos Fonte: IBPT 41C617	RESERVADO AO FISCO
ORDEN DE COMPRA REFERENTE A NOTA DE EMPENHO Nº 05050003, PREGAO ELETRONICO Nº 14/2021 PMNI-S.R.P, DOTACAO Nº 2.052-MANUTENCAO DAS ATIV.DO FUNDO MUN. DE SAUDE.	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEPOSITO CENTRAL AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 140 SÉRIE 2 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 1521 1115 8135 9100 0274 5500 2000 0001 4018 7995 3413 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADO/REC TER.SUB.TRIB.CONTR.SUBSTITUIDO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210040572632 09/11/2021 12:52:31	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 15.813.591/0002-74	

DESTINATÁRIO NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		CNPJ 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 09/11/2021
ENDEREÇO AV. CRISTO REI, 629	BAIRRO / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA SAÍDA
MUNICÍPIO JACUNDA	UF PA	FONE / FAX (94) 99199-4982	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 19.793,00					
VALOR FRETE 910,97	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 20.703,97				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS									
NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO CARGO MARABA LTDA		FRETE POR CONTA 2-Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC JWY-6231	UF PA	CNPJ 05.606.100/0001-80			
ENDEREÇO ROD ARTUR BERNARDES, 1758		MUNICÍPIO BELEM		UF PA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.230.655-2			
QUANTIDADE 52	ESPECIE PNEUS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	
7899963002892	175/65R14 82T SP TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF 126880 SUMITOMO Fab=03/11/2021 Val=03/11/2026 Qtd=5 OBS= Cód. Barras: 7899963002892	40111000	560	5405	UN	5	286,00	1.430,00	0,00	0,00		
7899963002939	175/70R14 88/84T SP TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF 126880 SUMITOMO Fab=03/11/2021 Val=03/11/2026 Qtd=20 OBS= Cód. Barras: 7899963002939	40111000	560	5405	UN	20	324,00	6.480,00	0,00	0,00		
7899963003868	205/55R16 91V ENASAVE EC300+ DUNLOP/CR/ Lote=011121 Fab=30/10/2021 Val=30/10/2099 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963003868	40111000	560	5405	UN	4	354,00	1.416,00	0,00	0,00		
7899963003943	185/65R15 88H SP FM800 DUNLOP/CR/ Lote=011121 Fab=30/10/2021 Val=30/10/2099 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963003943	40111000	560	5405	UN	6	358,00	2.148,00	0,00	0,00		
7899963003929	195/60R15 88V SP SPORT FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF 127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=3 OBS= Cód. Barras: 7899963003929	40111000	560	5405	UN	3	351,00	1.053,00	0,00	0,00		
7899963003936	195/55R15 85V SP FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF 127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=1 OBS= Cód. Barras: 7899963003936	40111000	560	5405	UN	1	345,00	345,00	0,00	0,00		
7899963003011	265/70R16 112T GRANDTREK AT3 TUBELESS DU/CR/ Lote=NF 127056 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963003011	40111000	560	5405	UN	6	697,00	4.182,00	0,00	0,00		
7899963001543	265/60R18 110H GT AT25 DUNLOP/CR/ Lote=011121 Fab=30/10/2021 Val=30/10/2099 Qtd=1 OBS=	40111000	560	5405	UN	1	771,00	771,00	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MOVTO: 1347 PGTO: FATURADO 19.793,00 (5X) Vendedor: (29-LINDOVAL) FANT_DEST=MEGA AUTO CENTER	RESERVADO AO FISCO		

DANFE View danfeview.com.br		Gerado em 22/06/2022 às 12:00 pelo UniDANFE. Plus www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE PARA PNEU FORTE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 140 EMISSÃO: 09/11/2021 VALOR TOTAL: 20.703,97 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV. CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA		NF-e 140 SÉRIE 2	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEPOSITO CENTRAL AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 140 SÉRIE 2 FOLHA 2/2	 CHAVE DE ACESSO 1521 1115 8135 9100 0274 5500 2000 0001 4018 7995 3413 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210040572632 09/11/2021 12:52:31 CNPJ 15.813.591/0002-74
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ/REC TER. SUB. TRIB. CONTR. SUBSTITUIDO			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
	Cód. Barras: 7899963001543										
7899963002915	185/70R14 88T DUNLOP SP TOURING R1/CR/ Lote=NF.127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=3 OBS= Cód. Barras: 7899963002915	40111000	560	5405	UN	3	340,00	1.020,00	0,00	0,00	
7899963002908	185/65R14 86T TOURING R1/T1 DUNLOP/CR/ Lote=NF.127011 SUMITOMO Fab=03/11/2021 Val=03/11/2026 Qtd=3 OBS= Cód. Barras: 7899963002908	40111000	560	5405	UN	3	316,00	948,00	0,00	0,00	



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PARA PNEU FORTE LTDA - PARA PNEU FORTE DEPOSITO CENTRAL AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 937 - DE 926/927 A 994/995 - MARCO 66093-027 BELEM - PA (91) 3085-1460		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 388 SÉRIE 2 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 1521 1115 8135 9100 0274 5500 2000 0003 8818 8164 3030 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ/REC TER. SUB. TRIB. CONTR. SUBSTITUÍDO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210043057032 26/11/2021 10:20:01	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.379.981-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 15.813.591/0002-74	

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL MEGA AUTO CENTER LTDA		CNPJ 22.101.048/0001-29	DATA DA EMISSÃO 26/11/2021
ENDEREÇO AV. CRISTO REI, 629	Bairro / DISTRITO SANTA HELENA	CEP 68590-000	DATA DA SAÍDA
MUNICÍPIO JACUNDA	UF PA	FONE / FAX (94) 99199-4982	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.480.668-4
		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 15.765,00
VALOR FRETE 725,59	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
VALOR APROX TRIB 356,63				TOTAL DA NOTA 16.490,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO CARGO MARABA LTDA		FRETE POR CONTA 2-Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC JWY-6231	UF PA	CNPJ 05.606.100/0001-80
ENDEREÇO ROD ARTUR BERNARDES, 1758		MUNICÍPIO BELEM		UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.230.655-2	
QUANTIDADE 31	ESPECIE PNEUS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
7899963003943	185/65R15 88H SP FM800 DUNLOP/CR/ Lote=011121 Fab=30/10/2021 Val=30/10/2099 Qtd=2 OBS= Cód. Barras: 7899963003943	40111000	560	5405	UN	2	358,00	716,00	0,00	0,00		0,00
7899963003929	195/60R15 88V SP SPORT FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF 127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=3 OBS= Cód. Barras: 7899963003929	40111000	560	5405	UN	3	351,00	1.053,00	0,00	0,00		0,00
7899963004742	215/65R16 A/T 102H XL AT5 DUNLOP/CR/ Lote=NF 127142 SUMITOMO Fab=19/11/2021 Val=19/11/2026 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963004742	40111000	560	5405	UN	4	473,00	1.892,00	0,00	0,00		0,00
7899963001055	235/75R15 104S AT3 DUNLOP LT/CR/ Lote=NF 127289 SUMITOMO Fab=19/11/2021 Val=19/11/2026 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963001055	40119090	560	5405	UN	4	506,00	2.024,00	0,00	0,00		164,63
7899963002915	185/70R14 88T DUNLOP SP TOURING R1/CR/ Lote=NF 127072 SUMITOMO Fab=04/11/2021 Val=04/11/2026 Qtd=6 OBS= Cód. Barras: 7899963002915	40111000	560	5405	UN	6	340,00	2.040,00	0,00	0,00		0,00
7899963004117	215/75R17.5 LIS 126/124M SP320 DUNLOP N/CR/ Lote=NF 127094 SUMITOMO Fab=17/11/2021 Val=17/11/2026 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963004117	40112090	560	5405	UN	4	975,00	3.900,00	0,00	0,00		192,00
7899963003035	245/70R16 111T REINF M+S GT AT3M DUNLOP/CR/ Lote=011121 Fab=30/10/2021 Val=30/10/2099 Qtd=4 OBS= Cód. Barras: 7899963003035	40111000	560	5405	UN	4	691,00	2.764,00	0,00	0,00		0,00
7899963003950	185/60R15 88H SPORT FM800 DUNLOP/CR/ Lote=NF. 126812 SUMITOMO Fab=10/11/2021 Val=10/11/2026 Qtd=4	40111000	560	5405	UN	4	344,00	1.376,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MOVTO: 2641 PGTO: FATURADO 15.765,00 (5X) Vendedor: (29-LINDOVAL) FANT_DEST=MEGA AUTO CENTER	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 22/06/2022 às 12:01 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE PARA PNEU FORTE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 388. EMISSÃO: 26/11/2021 VALOR TOTAL: 16.490,59 DESTINATÁRIO: MEGA AUTO CENTER LTDA - AV. CRISTO REI, 629, SANTA HELENA, 68590-000-JACUNDA-PA		NF-e 388 SÉRIE 2
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

[illegible]



Mega Auto Center Ltda
CNPJ 22.101.048/0001-29 - Insc. Est. 15.480.668-4
Fone: (94) 3145-2544 Cel: (94) 99192-4592

DESCRICAO	R\$ VALOR LICITADO	LUCRO	LUCRO %	R\$ VALOR DE AQUISIÇÃO	R\$ AQUI.	ATUAL	ACRÉSCIMO	REALINHADO
CÂMARA DE AR ARO 17	R\$ 22,00	R\$ 7,70	35,000%	R\$ 14,30	R\$ 69,00	R\$ 71,15	R\$ 93,15	
NEU 185/65R14	R\$ 200,00	R\$ 70,00	35,000%	R\$ 130,00	R\$ 337,50	R\$ 255,63	R\$ 455,63	
TIP TOP Nº20	R\$ 8,40	R\$ 2,94	35,000%	R\$ 5,46	R\$ 10,63	R\$ 5,95	R\$ 14,35	
TIP TOP Nº30	R\$ 14,40	R\$ 5,04	35,000%	R\$ 9,36	R\$ 20,00	R\$ 12,60	R\$ 27,00	
NEU 1.400/24 12 LONAS	R\$ 5.859,00	R\$ 2.050,65	35,000%	R\$ 3.808,35	R\$ 4.280,00	-R\$ 81,00	R\$ 5.778,00	
CÂMARA DE AR 1.400/24	R\$ 306,00	R\$ 107,10	35,000%	R\$ 198,90	R\$ 270,00	R\$ 58,50	R\$ 364,50	
CÂMARA DE AR 215/80 R16	R\$ 62,00	R\$ 21,70	35,000%	R\$ 40,30	R\$ 69,00	R\$ 31,15	R\$ 93,15	
CÂMARA DE AR 14.9/28	R\$ 296,25	R\$ 103,69	35,000%	R\$ 192,56	R\$ 261,00	R\$ 56,10	R\$ 352,35	
BICO 295/80 22,5	R\$ 11,75	R\$ 4,11	35,000%	R\$ 7,64	R\$ 9,22	R\$ 0,70	R\$ 12,45	
BICO 215/80 R16		R\$ -	35,000%	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
BICO 265/70 R16		R\$ -	35,000%	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
VALVULA NEU SEM CÂMARA R16	R\$ 1,25	R\$ 0,44	35,000%	R\$ 0,81	R\$ 0,93	R\$ 0,01	R\$ 1,26	
TIP TOP Nº. 50	R\$ 110,00	R\$ 38,50	35,000%	R\$ 71,50	R\$ 93,50	R\$ 16,23	R\$ 126,23	
CÂMARA DE AR 120/80 R18 TRAS	R\$ 35,00	R\$ 12,25	35,000%	R\$ 22,75	R\$ 41,00	R\$ 20,35	R\$ 55,35	
NEU DIAT. 14-24 JIRICO -	R\$ 2.001,52	R\$ 700,53	35,000%	R\$ 1.300,99	R\$ 3.792,00	R\$ 3.117,68	R\$ 5.119,20	
NEU DIANT. 14-24 LS90		R\$ -	35,000%	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
NEU DIANT. 12-24 JIRICO -	R\$ 2.002,78	R\$ 700,97	35,000%	R\$ 1.301,81	R\$ 3.185,00	R\$ 2.296,97	R\$ 4.299,75	
NEU DIANT. 12-24 JIRICO NEW		R\$ -	35,000%	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
WOLLAND	R\$ 2.002,78	R\$ 700,97	35,000%	R\$ 1.301,81	R\$ 3.185,00	R\$ 2.296,97	R\$ 4.299,75	
NEU DIANT. 12-24 JIRICO		R\$ -	35,000%	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
NEU DIANT. 12-24 JIRICO LS80 -	R\$ 2.002,78	R\$ 700,97	35,000%	R\$ 1.301,81	R\$ 5.222,00	R\$ 5.046,92	R\$ 7.049,70	
NEU TRASEIRO 18-4-30 JIRICO	R\$ 2.002,78	R\$ 700,97	35,000%	R\$ 1.301,81	R\$ 5.222,00	R\$ 5.046,92	R\$ 7.049,70	
NEU TRAS. 18-4-30 JIRICOLIS80		R\$ -	35,000%	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
NEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO	R\$ 1.021,50	R\$ 357,53	35,000%	R\$ 663,98	R\$ 2.950,00	R\$ 2.961,00	R\$ 3.982,50	
NEU 265/65 R17	R\$ 520,50	R\$ 182,18	35,000%	R\$ 338,33	R\$ 890,00	R\$ 681,00	R\$ 1.201,50	

Handwritten signature in blue ink.

Orlando Oliveira
CPF 708.653.022-10
Sócio Administrador